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MARZY MI SIĘ 
MĘSKI AKT

Dziś Czytelnicy Gazety Ustrońskiej 
jako pierwsi ujrzą najstarszy wizerunek 
Ustronia, stanowiący z całą pewnością 
milowy krok w badaniach nad lokalną 
historią. Jest to litografia autorstwa Carla 
Alberta Eugena Schaeffera (1780-1866), 
przedstawiająca widok ze Skalicy. Dzie-
ło datował na 1838 r. niezrównany Jan 
Wantuła, dzięki któremu wiemy również, 
że Schaeffer przybył do Ustronia na za-
proszenie pastora Karola Kotschego, aby 
wykonać freski w nowym, murowanym 
kościele ewangelickim, poświęconym 
25 lipca 1838 r. W wolnej chwili artysta 
wspiął się na Skalicę, z której rozpościerał 
się doskonały widok na Ustroń, aspirują-
cy wówczas do statusu przemysłowego 
miasteczka. Jak widać jednak, przemysł 
ów jeszcze tutaj raczkował, wielki piec  
hutniczy dopiero za około 30 lat osiągnął 
swą maksymalną wysokość, a w lokalnym 
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Rozmowa z Katarzyną Serafin-Ciupek, 
fotograf, 

autorką projektu „Kobieta Stela” 
w Gazecie Ustrońskiej

Jak ci się pracowało przy projekcie „Kobieta Stela”?
To była ciekawa przygoda i satysfakcjonująca praca. Z tego, co 
pamiętam, zamysł redakcji był taki, żeby zaprosić ustronianki do 
zabawy z własnym wizerunkiem, ośmielić je, by zaprezentowały 
się w niecodziennej odsłonie i przy okazji opowiedziały coś  
o sobie. Panie dostawały darmową sesję fotograficzną w zamian 
za publikację. 
Ale nie tak łatwo namówić kobiety, żeby się odsłoniły. 
No właśnie. Dlatego kiedy ja przejęłam cykl, zaczęłam od poszu-
kiwań wśród znajomych kobiet. Oczywiście wiedziałam, że są 
to fajne babki, ale dopiero w czasie sesji, poznawałam je bliżej  
i nieraz zaskakiwały mnie swoją inną twarzą i też dowiadywałam 
się o nich nowych rzeczy. Zaskakiwały mnie swoimi pasjami  
i wciąż myślałam sobie, jacy fajni ludzie są koło mnie. Bo też 
chodziło o to, żeby zwrócić uwagę na to, że wokół nas żyją bardzo 

Nie pytaj, Boże co Ci przynoszę
Odpowiedź trudna, choć wielki dar
Całe swe życie, dobre złe chwile
Bo tylko tyle dla Ciebie mam.

Wakacje zachęcają jak zwykle ciekawą ofertą kulturalną 
ustroniaków i licznie przybywających gości, a w niej masowe 
imprezy interesujące szeroką widownię, ale też wydarzenia 
wysmakowane dla koneserów sztuki. Do nich można zaliczyć 
Festiwal Ekumeniczny, którego XIX edycję rozpoczęto 30 
czerwca w Muzeum Ustrońskim. 

Gości powitał organizator tego ambitnego przedsięwzięcia, 
prezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego Łu-
kasz Sitek, który powitał przedstawicieli duchowieństwa i władz,  
a byli wśród nich: proboszcz parafii rzymskokatolickiej ks. kano-
nik Wiesław Bajger, wikariusz parafii ewangelickiej ks. Michał 
Matuszek, radna powiatowa Anna Suchanek, burmistrz Miasta 
Przemysław Korcz i przewodniczący Rady Miasta Marcin Janik, 
a także ks. Jan Badura z Pszczyny. Na wstępie prezes powiedział 
m.in: „Prawdziwą radością w czasach kiedy na świecie wokół 
nas tyle niepewności, strachu, fałszywych informacji oraz wro-
gości wobec siebie jest właśnie ten wspólny międzywyznaniowy 
czas Festiwalu, czas umacniania i odnawiania międzyludzkich, 

Najstarszy 
wizerunek 

Ustronia z 1838

Na skrzyżowaniu ul. Cieszyńskiej i Katowickiej, w pobliżu sklepu Netto, widoczne jest nowe 
przejście dla pieszych. Rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego Sylwia Pieczonka wyjaśnia 
sytuację: Tymczasowa organizacja ruchu będzie wprowadzona na odcinku od skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 941 do skrzyżowania z ul. Komunalną w związku z budową obiektu 
handlowego z wjazdem od ul. Cieszyńskiej. Jednocześnie informuję, że zarządcą drogi 
wojewódzkiej 941 wraz ze skrzyżowaniem jest Zarząd Dróg Wojewódzkich. Co istotne  
– organizacją ruchu na skrzyżowaniu dróg różnych kategorii zarządza organ zarządzający 
ruchem dla drogi wyższej kategorii, w tym przypadku Marszałek Województwa Śląskiego.  
                                                                                                                     Fot. M. Bielesz
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Jubileusz 130-lecia świętowa-
ła Ochotnicza Straż Pożarna  
w Puńcowie. Uroczystość od-
była się na boisku miejsco-
wego klubu sportowego. Ta 
jedna z najstarszych na Śląsku 
Cieszyńskim jednostek, liczy 
kilkudziesięciu druhów i dru-
hen. Prezesem jest obecnie 
Ryszard Florczykiewicz. Na 
swoje 100-lecie w 1993 roku 
odznaczona została Złotym 
Znakiem Związku Ochotni-

czych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej.   

Parafia ewangelicka w Wiśle 
Głębcach ma nowego probosz-
cza. Od minionej niedzieli jest 
nim ks. Oskar Wild. Otrzymał 
111 głosów, przy 117 głosują-
cych członkach Wyborczego 
Zgromadzenia Parafialnego. 
Pastor pochodzi ze Słupska 
(urodził się 7 października 
1987 roku), a posługę pełnił 
dotąd jako wikariusz w Ustro-
niu, Wiśle i Skoczowie.
   
W sąsiedztwie boiska wiej-
skiego w Gumnach znajdu-
je się filia Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji. Obiekt wy-
budowany za pieniądze gminy 
Dębowiec dobrze służy miesz-
kańcom.

góły architektoniczne i mają 
po kilkanaście centymetrów 
wysokości. Eksponowane są  
w Izbie Cieszyńskiego Rze-
miosła na Starym Targu, obok 
warsztatu rusznikarskiego Je-
rzego Wałgi. 

W miniony weekend w Wiśle, 
odbyła się Międzynarodowa 
Wystawa Psów Rasowych, 
której patronował Oddział 
Polskiego Związku Kynolo-
gicznego w Bielsku-Białej. 
Na terenach zielonych Jonid-
ła prezentowały się rozmaite 
rasy czworonogów: owczarki, 
sznaucery, jamniki, teriery, 
wyżły, pudle, setery, spaniele, 
dalmatyńczyki, charty. W su-
mie wystąpiła ich ponad setka 
ze swoimi opiekunami. 
                                          (nik)

          
 

   

Na Górze Zamkowej w Cie-
szynie pod blisko metrową 
warstwą ziemi odkryto swego 
czasu średniowieczny bruk. 
Kilka wieków temu chodzili 
po nim dworzanie i jeździli 
kolasami cieszyńscy książę-
ta. Fragment zamkowej drogi 
udostępniono turystom, jako 
część ścieżki archeologicznej. 
Turyści lubią w tym miejscu 
robić sobie pamiątkowe fot-
ki. 

Po cieszyńskiej koronczar-
ce Teresie Wałdze pozostały 
pamiątki, m.in. w postaci... 
wyheklowanych trzech bu-
dowli – symboli nadolziań-
skiego grodu. Z koronki zro-
biła Rotundę, Wieżę Piastow-
ską i studnię Trzech Braci. 
„Budowle” zawierają szcze-

*  *  *

*  *  *

*  *  *
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DROGA DO BOGA 
WEDŁUG ŚW. JANA OD KRZYŻA

W dniach 8-11 sierpień w Klasztorze Dominikanów w Hermani-
cach odbędzie się  IV edycja Letniej Szkoły Duchowości Chrześ-
cijańskiej, która wprowadzi w świat chrześcijańskiej mistyki. 
Przewodnikiem na tej drodze będzie karmelita, o. Marian Zawada 
OCD, autor ponad 40 książek i około 250 artykułów. Ojciec Marian 
Zawada OCD zapowiada, że słuchacze tegorocznej Letniej Szkoły 
Duchowości mają szansę na odnalezienie Boga w najczarniejszych 
scenariuszach oraz odkrycie prawdy, do czego Bóg przeznacza 
stworzenie. Zapisy: dominikanie.szkola@gmail.com 

Plan spotkań:
Wtorek: 8 sierpnia godz. 19.00 – 20.45.
Środa – Czwartek: 9-10 sierpnia godz. 9.00 – 10.45  
                          i godz. 19.00 – 20.45.

LIPIEC Z „PRAŻAKÓWKĄ”
9 lipca godz. 15.30 / Amfiteatr

Spektakl „Kobieta idealna” – komedia zbyt optymistyczna,  
w której wystąpią znani z ekranów aktorzy: Adriana Biedrzyńska, 
Michał Milowicz, Mikołaj Krawczyk i Artur Dziurman. Bilety: 
30/50/70 zł. Wspaniała komedia pomyłek, pełna intryg i zwrotów 
akcji, która z humorem pokazuje rozterki każdego z nas. Sekret, 
spisek, zmowa, oszustwo, gierki, romans; jak się w tym wszystkim 
nie pogubić, skoro każdy ma coś do ukrycia? 

14 lipca godz. 20.00 / „Prażakówka”
Krzysztof Skiba Stand up w programie Skiba na ostro i na 

wesoło. Bilety: 40 zł. Legendarny muzyk, publicysta, aktor, autor 
tekstów, satyryk, dziennikarz radiowy, wokalista zespołu „Big 
Cyc”, z którym nagrał takie przeboje jak „Makumba”, Świat 
według Kiepskich”, „Każdy facet to świnia”. 

23 lipca godz. 15.00 / Amfiteatr
Festiwal Opery i Operetki z udziałem „Amadeus Trio”  

i trzech tenorów – Mirosława Niewiadomskiego, Mariusza Puty 
i Bartosza Kuczyka. Bilety: 50 zł. 

Takie wydarzenia cieszą się dużym zainteresowaniem w Ustro-
niu. Lubią je zarówno mieszkańcy, jak i turyści. Co się dziwić, 
skoro czeka nas dowcipna, a jednocześnie poszerzająca wiedzę 
konferansjerka, bogate stroje, porywające tańce i wspaniałe głosy.

*   *   *

NOWA RADNA
2 lipca odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miasta Ustroń 

w okręgu nr 6 w Ustroniu Górnym, który obejmuje ulice: K. I. 
Gałczyńskiego, dr Michała Grażyńskiego parzyste, dr Michała 
Grażyńskiego za wyjątkiem nr 12, Grażyny, Hutnicza, Kaspro-
wicza, Mickiewicza, Miedziana, Pana Tadeusza, Parkowa, Pod 
Skarpą, Rynek, Słoneczna, Spacerowa, Srebrna, Staffa, Tuwima, 
Zielona, Złota, 9 Listopada, 3 Maja do nr 19, 3 Maja od nr 21 do 
nr 71 nieparzyste. Wyborcy oddawali swój głos w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1 oraz w Miejskim Domu Spokojnej Starości. 

Wybory uzupełniające do Rady Miasta Ustroń zostały rozpisane 
z powodu wygaśnięcia mandatu radnej Darii Staniek. Decyzję 
w tej sprawie podjął sąd. Powodem takiego stanu rzeczy było 
naruszenie przepisów Kodeksu Wyborczego związanego z łącze-
niem funkcji radnej z prowadzeniem działalności gospodarczej 
na działkach miejskich.

Uprawnionych do głosowania w okręgu nr 6 było 581 osób, 
natomiast z prawa wyboru swojego radnego skorzystało 139 
mieszkańców, co dało frekwencję 23,92%. 

Na kartach do głosowania widniały nazwiska dwóch kandyda-
tów: Barbary Staniek-Siekierki (Komitet Wyborczy Wyborców 
Ustroń – Nasz Dom, Nasze Miasto) oraz Pawła Waszka (Komitet 
Wyborczy Wyborców Rozwijajmy Ustroń). Na Barbarę Staniek-
-Siekierkę oddano 71 głosów, na Pawła Waszka 68.            (mb)
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

26/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

Anna Bukowczan zd. Tomiczek  lat 91  ul. Jodłowa
Hermina Dryjak zd. Ośliźlok  lat 100  ul. Sztwiertni
Jadwiga Grendowicz zd. Kopacz  lat 90 ul. Szeroka
Marian Jabłoński   lat 80  ul. Klonowa
Alfreda Januchta zd. Moczek  lat 80  ul. Głogowa
Helga Jonszta zd. Syrnicka  lat 80  ul. Stalmacha
Janina Karasiewicz zd. Czyż  lat 92  ul. Różana
Jan Łabuz    lat 85  ul. Źródlana
Karol Ogrocki    lat 85  ul. Leśna
Wanda Pałaszyńska zd. Śliwka  lat 90  os. Manhatan
Paweł Polok    lat 80  ul. Orłowa
Urszula Regulska zd. Torbus  lat 80  ul. Skłodowskiej
Lidia Troszok zd. Gluza  lat 93  ul. Szpitalna

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Helena Cholewa     lat 87      ul. Cicha
Anna Jedzok zd. Wantulok   lat 84     os. Manhatan

MIĘDZYNARODOWA 
WYSTAWA 

PRODUKTÓW REGIONALNYCH
W sobotę 8 lipca już po raz siódmy odbędzie się w Ustroniu 

na rynku Międzynarodowa Wystawa Produktów Regionalnych. 
Swoje produkty zaprezentują rękodzielnicy i przedsiębiorcy nie 
tylko z naszego regionu, ale również z Czech i Słowacji. Wystawa 
będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę 8 lipca od godz. 9.00.

PROGRAM WYSTAWY:
- uroczyste otwarcie wystawy – godz. 10.00
- degustacja regionalnych produktów spożywczych i napojów
- promocyjna sprzedaż produktów regionalnych i rękodzieła, 
prezentacje rękodzielnicze,
- konkursy (na najlepszy regionalny produkt spożywczy, na naj-
ciekawszy produkt regionalny)
- koncerty zespołów regionalnych
- uroczystość zamknięcia wystawy i ogłoszenie wyników kon-
kursów godz. 15.00
- dla zwiedzających wystawa będzie otwarta do godz. 18.00

*   *   *

Nie powiem: nie płaczcie, bo nie wszystkie łzy są złe. J. R. R. Tolkien

Całej rodzinie oraz bliskim
 składamy wyrazy głębokiego współczucia 

oraz wsparcia w trudnych chwilach 
 po śmierci 

śp. Marka Piotrowskiego 

składają
Burmistrz Miasta 

oraz Przewodniczący Rady Miasta Ustroń

26/2023/1/N

8 lipca (sobota) 
godz. 16.30  Koncert fortepianowy: Michał Korzistka, 
Kościół rzymskokatolicki pw. św. Klemensa ul. Daszyńskiego

9 lipca (niedziela) 
godz. 12.00 Uroczysta Msza Odpustowa ku czci Opatrz-
ności Bożej, Kościół rzymskokatolicki pw. św. Klemensa ul. 
Daszyńskiego

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim uczestnikom ceremonii pogrzebowej 

naszego męża, ojca, dziadka i pradziadka 

śp. Józefa Fiedora
Serdecznie dziękujemy za odprawione 

uroczyste nabożeństwo ks. proboszczowi 
Dariuszowi Lerchowi.

Podziękowania przekazujemy również 
przedstawicielom Kuźni Ustroń, Koła Pszczelarzy, 

Biblioteki Ustrońskiej, Estrady Ludowej „Czantoria”, 
Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym 

i całej Naszej bliższej i dalszej Rodzinie.

Pogrążeni w smutku 
żona 

córka i syn z rodzinami

26/2023/2/N

*   *   *
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 (dok. ze str. 1)

Na inaugurację XIX Festiwalu Ekumenicznego przybyły władze samorządowe, księża oraz 
wszyscy poprzedni przewodniczący Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego. 
                 Fot.  L. Szkaradnik

NIE PYTAJ, BOŻE

PILNIE POSZUKUJEMY OSÓB DO PRACY !
• pracownik produkcji  • spawacz  • szlifierz  • monter

kontakt email: 
pawel.slimok@
teamsupport.pl

MIEJSCE PRACY – STRUMIEŃ
Praca dla każdego kto chce uczciwie pracować.

GWARANTUJEMY DOBRE WYNAGRODZENIE + PREMIE
Kontakt: 
PAWEŁ +48 792 718 780, MICHALINA +48 577 690 080

MIEJSCE PRACY – STRUMIEŃ
Praca dla każdego kto chce uczciwie pracować.

GWARANTUJEMY DOBRE WYNAGRODZENIE + PREMIE
Kontakt: 
PAWEŁ +48 792 718 780, MICHALINA +48 577 690 080

międzysąsiedzkich więzi. Czas na chwilę 
refleksji, wspólnego spotkania i pielęgno-
wania zróżnicowanej tradycji. Niech nasze 
miasto nadal stanowi wzór współpracy, 
dialogu oraz otwartości i życzliwości. Tego 
życzmy sobie wzajemnie rozpoczynając 
kolejny Festiwal Ekumeniczny”. 

Prowadzący poprosił obecnych księży 
o wystąpienie, w którym ks. M. Matu-
szek powiedział: „Bóg chce błogosławić 
ten czas, kiedy będziemy się gromadzić  
w różnych świątyniach i innych miejscach 
by móc wzrastać w wierze w trójjedynego 
Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego. On 
otwiera nasze serca, pobudza do działa-
nia i do wdzięczności za każdy kolejny 
dzień, a także za ten Festiwal, który dziś 
się rozpoczyna, a da nam wiele radości  
i wzruszeń”. Ks. W. Bajger dodał: „Chce-
my prosić naszego Boga, żeby pamiętać 
także o tych, którzy przez te dziewiętnaście 
lat angażowali się w tworzenie tego Festi-
walu i którym jesteśmy wdzięczni za to, że 
to dzieło rozpoczęli. Wszystkie te intencje 
chcemy zanieść przed oblicze Boże”.

Po zmówieniu modlitwy o zabranie 
głosu poproszony został nasz burmistrz, 
który stwierdził: „Stowarzyszenie zakła-
dające Festiwal powstało rok wcześniej, 
dwadzieścia lat temu i cieszę się, że są tu 
z nami wszyscy przewodniczący Stowarzy-
szenia: Andrzej Georg, Arkadiusz Gawlik, 
Marcin Janik i Łukasz Sitek. Cieszę się, 
że ta ciągłość jest i zarazem odczuwanie 
potrzeby bycia razem. Te Festiwale to or-
ganizacja konferencji, koncertów, wystaw 
i przewinęło się przez nasze Stowarzysze-
nie wiele osób. Przez te dwadzieścia lat 
uczestników można by liczyć w tysiącach  
i to jest wartość tego Stowarzyszenia. Panie 
przewodniczący XIX Festiwal Ekumenicz-
ny uważamy za otwarty”. 

Uroczystości towarzyszył urokliwy 
koncert pieśni chrześcijańskiej Konrada 
Sadlika z Krakowa, stanowiący przejmu-
jącą muzyczną rozmowę z Bogiem. Na 
inaugurację Festiwalu artysta zaśpiewał 
„Nie pytaj Boże, co Ci przynoszę”, a póź-
niej jego zapadające w serce pieśni wzru-
szyły słuchaczy i wprowadziły wzniosły 

nastrój. Ten niezwykły wokalista i perku-
sista współpracuje z wieloma zespołami 
muzycznymi, jest również zaangażowany  
w festiwale, w których pełni rolę współor-
ganizatora, jak np. „Folk-Up”.

 Rozpoczęciu Festiwalu towarzyszyła 
także wystawa prezentująca fotografie 
Marka Stańczyka i malarstwo Magda-
leny Modlińskiej. Fotograf poproszony  
o refleksje na temat wystawy powiedział: 
„Dokumentowałem likwidację kopalni 
„Andaluzja” przez 7 lat od 2009 do 2014, 
a robiłem to z potrzeby serca. Tata praco-
wał na kopalni, a ja od dziecka ogląda-
łem niemieckie przedwojenne pocztówki  
z tymi widokami, które miała mama i po 
latach do tych fascynacji wróciłem. Było to 
też zamiłowanie do spokoju, do odludzia. 
Kopalnia „Andaluzja” znajdowała się  
w uroczym miejscu, w samym polu – 
między Brzezinami Śląskimi, a Piekarami 
Śląskimi. Skupiłem się na tym miejscu, ale 
w międzyczasie robiłem też inne zdjęcia 
likwidowanych kopalni: „Wirek” w Rudzie 
Śląskiej, czy „Anna” w Pszowie. Była to 
moja pasja, więc czas i pieniądze poświę-
całem na tę dokumentację i na zdjęciach, 
i na taśmach video. Na moim kanale na 
You Tube, jest ogrom tych materiałów. Pod 
pseudonimem Fredmentor, publikuję włas-
ne prezentacje zdjęć „Duchy Przemysłu”, 
dokumenty, video-art „Made In Silesia” 
oraz nowe 3D VR, pokazując złożone pięk-
no przemysłu w filmach sferycznych. Od 
sześciu lat jestem pracownikiem Muzeum 
Górnictwa Węglowego”. 

Warto dodać, że na 25-letniej drodze 

artystycznej autor pracował nad wieloma 
projektami z różnymi artystami z Europy, 
a album fotograficzny, który wydał w 2016 
roku – „Industria – Początek i Koniec”, 
zawiera ogrom materiału fotograficznego, 
głównie dużych panoram nieistniejące-
go już Śląska. Artysta był wielokrotnie 
nagradzany na licznych konkursach foto-
graficznych. 

Z kolei Magdalena Modlińska autorka 
wystawy pt. „Pejzaż Industrialny” jest 
również od pokoleń związana z Gór-
nym Śląskiem. Z zawodu kulturoznaw-
ca, pasjonuje się sztuką. Od kilku lat 
zafascynowana akwarelą w połączeniu  
z innymi twórczymi technikami, a obrazy 
zaprezentowane na wystawie w Muze-
um Ustrońskim, to akwarele oraz prace  
w technice mixed media, przedstawiające 
pejzaż z akcentami przemysłowymi, który 
jest nieodłącznym elementem codziennego 
śląskiego i nie tylko śląskiego krajobrazu.

Łukasz Sitek zaznaczył, że XIX Festiwal 
Ekumeniczny wraz z Chrześcijańskim 
Stowarzyszeniem Ekumenicznym współ-
organizują: ustrońskie parafie katolicka 
i ewangelicka oraz Muzeum Ustrońskie, 
dziękując dyrektor Magdalenie Lupinek 
za gościnę inauguracyjnego spotkania. Fe-
stiwal objęty jest patronatem honorowym 
Starosty Powiatu Cieszyńskiego Mieczy-
sława Szczurka oraz burmistrza Miasta 
Ustroń Przemysława Korcza. Festiwal 
organizowany jest ze środków Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie oraz dzięki wie-
loletnim partnerom Nadleśnictwu Ustroń 
i Laboratorium Medycznemu Med.-Lab 
Suchanek. Zaprosił również na następne 
wydarzenie festiwalowe, które nastąpi  
w sobotę 8 lipca w kościele rzymskokatoli-
ckim św. Klemensa, gdzie będziemy mogli 
delektować się koncertem fortepiano-
wym prof. Michała Korzistki z Cieszyna,  
a w niedzielę odbędzie się suma odpustowa 
w tejże parafii. Zapraszamy również na 
kolejne ciekawe uroczystości festiwalowe, 
które zawsze dostarczają niezwykłych do-
znań.                             Lidia Szkaradnik

26/2023/2/R

Artysta uwiódł słuchaczy pięknym głosem  
i niezwykłymi pieśniami, stanowiącymi roz-
mowę z Bogiem.                    Fot. L. Szkaradnik
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– Rozpoczęły się wakacje i życzę dzieciom, młodzieży 
i wszystkim mieszkańcom, żeby był to dla nich czas 
wypoczynku, relaksu, miłych chwil w gronie przyjaciół 
i rodziny. Dla Ustronia będą to pierwsze wakacje pod 
okiem kamer i operatorów Miejskiego Centrum Monito-
ringu. Na rogatkach postawiliśmy informacje, że Ustroń 
jest miastem monitorowanym, więc myślę, że wszyscy 
będziemy się czuć bezpieczniej. Ustroński monitoring ma 
wiele funkcji i możliwości, z których chcemy jak naje-
fektywniej korzystać. Radni Projektu Ustroń wymyślili, 

jak można wykorzystać go do rozwiązania problemów komunikacyjnych na 
ul. Nadrzecznej – mówi burmistrz Ustronia Przemysław Korcz.

SZTUKA, 
TOUR DE POLOGNE 

I DOŻYNKI
Zachęcam mieszkańców do skorzystania 

w czasie wakacji z bogatej oferty imprez 
kulturalnych i sportowych. Zapraszam do 
udziału również w takich mniej oczywi-
stych, ale bardzo ciekawych wydarzeniach 
jak na przykład II Letni Salon Sztuki, 
który zagościł w sali widowiskowej „Pra-
żakówki”. Każdy znajdzie coś dla siebie. 
Miejski Dom Kultury zaprasza dzieci na 
półkolonie i warsztaty, a mieszkańców  
i turystów na koncerty do amfiteatru. Muze-
um Ustrońskie również zaprasza na zajęcia 
i do oglądania wystaw. Ustrońska biblio-
teka tradycyjnie organizuje kiermasz ksią-
żek, na którym można znaleźć naprawdę 
ciekawe wydawnictwa. Oczywiście odbędą 
się nasze sztandarowe imprezy – w najbliż-
szy weekend siódma już Międzynarodo-
wa Wystawa Produktów Regionalnych,  
a w sierpniu Rajdowy Ustroń, Festiwal 
Szachy w Ustroniu Łączą Pokolenia i oczy-
wiście Ustrońskie Dożynki. Te ostatnie 
imprezy to coś, z czego Ustroń słynie, mają 
one dużą moc promocyjną, a jednocześnie 
są oczekiwane i lubiane przez mieszkań-
ców, którzy chętnie w nich uczestniczą. 
Czeka nas również Tour de Pologne, który 
przejedzie przez Ustroń z lotną premią, 
zlokalizowaną w rejonie Uzdrowiskowego 
Instytutu Zdrowia na ul. Sanatoryjnej. To 
też będzie spora wakacyjna atrakcja. Zdaję 
sobie sprawę, że organizacja tych imprez 
będzie się wiązała z pewnymi utrudnienia-
mi, ale służby na pewno zadbają o to, żeby 
były one jak najmniej dotkliwe. 

INWESTYCJE
Wakacje nie są tylko czasem wypoczyn-

ku, Urząd Miasta i służby miejskie cały 
czas pracują, a inwestycje są realizowane. 
Niebawem rozpocznie się długo oczeki-
wana modernizacja alei głogowej, która 
biegnie wzdłuż ul. Daszyńskiego i osiedla 
Cieszyńskiego. Jesteśmy po przetargu i na 
szczęście wykonawca został wyłoniony. 
Rozpocznie się też zapowiadany remont ul. 
Skalica i prace remontowe w oczyszczalni 
ścieków.

MONITORING 
NA NADRZECZNEJ

Kontynuowana będzie rozbudowa mo-
nitoringu miejskiego, która potrwa jeszcze 
wiele miesięcy, żeby objąć zasięgiem 
wszystkie dzielnice miasta. Myślę, że 
bardzo dobrą informacją jest to, że teraz 
skierujemy miejskie kamery na samocho-
dy parkujące na ul. Nadrzecznej. Z takim 
pomysłem i wnioskiem wyszli radni Klubu 
„Projekt Ustroń”, ponieważ ciążyła im 
sprawa tej ulicy i trudności mieszkańców 
związane z blokowaniem ul. Nadrzecznej. 
Kierowcy, którzy wjadą w tę ulice prze-
czytają informację, że teren jest monitoro-
wany i że nagrania będą wykorzystywane 
do wystawiania mandatów przez policję. 
Wysokiej klasy miejski monitoring i jego 

funkcje rejestracji można używać m.in. 
do takich celów i chcemy to wykorzystać. 
Być może uda się rozwiązać problem, 
który ze względu na skomplikowane 
stosunki własnościowe, dużą liczbę aut  
i nieduże możliwości służb porządko-
wych, wydawał się nie do rozwiązania 
bez zamykania drogi. 

REMONTY W SZKOŁACH
Oczywiście jak co roku wykorzystuje-

my czas wakacji na remonty w placów-
kach oświatowych. To nie są łatwe do 
zgrania przedsięwzięcia, bo trzeba wyło-
nić wykonawcę, co nie zawsze udaje się 
w pierwszym przetargu, podpisać umowy 
i odebrać prace przed rozpoczęciem kolej-
nego roku szkolnego. Właściwie w każdej 
szkole będą trwały remonty, w jednym 
mniejsze, w innych całkiem poważne. 
W Lipowcu przeprowadzone zostaną 
ostatnie już prace związane z adaptacją 
części budynku szkoły na przedszkole, 
w Polanie przeprowadzimy remont sali 
gimnastycznej. 

PRZETARGI
Przygotowujemy, rozpisujemy i jeśli tyl-

ko się da rozstrzygamy przetargi między 
innymi na zakup lodowiska miejskiego, 
żeby już zimą można było z niego korzy-
stać. Po raz drugi odbędzie się przetarg 
na całkowitą i kompleksową przebudowę 
i rewitalizację stawu kajakowego przy 
ul. 3 Maja, na którą pozyskaliśmy ze 
środków zewnętrznych prawie 10 mln zł.  
W pierwszym przetargu oferty przekracza-
ły nasze możliwości finansowe lub były 
niekompletne, więc musimy te procedury 
przeprowadzić ponownie. Zależy nam, 
żeby umowę podpisać jeszcze w tym 
roku.             Spisała: Monika Niemiec

WYPOCZYNEK, 
WYDARZENIA I PRACA

USUNĘLI ZAPORY

Fot. A. Steczkiewicz

W piątek, 30 czerwca, około godziny 
22 na skrzyżowaniu ul. Katowickiej II  
z Akacjową pojawili się drogowcy. Sytu-
ację obserwowali okoliczni mieszkańcy, 
którzy z niedowierzaniem przyglądali 
się usuwaniu betonowych zapór, które 
postawione w marcu nastręczały wielu 
kłopotów ustroniakom i turystom. Wy-
daję się, że Zarząd Dróg Wojewódzkich 
poczynił pewne kroki w celu uregulowa-
nia sprawy kłopotliwego skrzyżowania, 
które jest niebezpieczne dla wszystkich 
uczestników ruchu drogowego. Protesty 
przyniosły jednak niepełne zwycięstwo. 
Priorytetem jest bowiem wykonanie wzbu-
dzanej sygnalizacji świetlnej pracującej  
w trybie „all red” na przejściu dla pieszych. 
Takie funkcjonuje już na skrzyżowaniu po-
pularnej wiślanki z ul. Drozdów. Póki co 
decyzja ZDW spowodowała upłynnienie 
ruchu samochodowego, który w okresie 
wakacyjnym jest wzmożony. 

Na chwilę obecną ZDW nie odniosło się 
w żaden sposób do spontanicznego usunię-
cia problematycznych betonowych zapór. 
Mieszkańcy liczą, że to dopiero początek 
pozytywnych zmian w tym obszarze. (mb)
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Osiedle Nierodzim

SPRAWNOŚCIOWY 
KĄCIK PRZEDSZKOLAKA

Projekt „Sprawnościowy kącik przedszkolaka” ma na celu 
stworzenie dzieciom bezpiecznego miejsca do aktywności fizycz-
nej, rozwijania ogólnej sprawności i zwinności oraz zaspokajania 
naturalnej potrzeby ruchu i zabaw gimnastycznych. Obejmuje 
demontaż zniszczonych urządzeń, doposażenie placu zabaw  
w nowe sprzęty sportowo – zręcznościowe, montaż nowych urzą-
dzeń wraz z podłożem zapewniającym większe bezpieczeństwo 
dzieci podczas zabawy.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

REMIZA DLA NAS I DLA INNYCH
Do budżetu obywatelskiego 2023 jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Ustroniu Nierodzimiu zgłasza projekt obejmujący 
dwa zamierzenia. Pierwsze zamierzenie to zakup nowych stołów 
i krzeseł do salki pamięci w naszej remizie OSP. Planujemy zaku-
pić trzy drewniane stoły z możliwością rozłożenia o wymiarach 
dostosowanych do wielkości salki oraz trzydzieści drewnianych 
tapicerowanych krzeseł. Druga część projektu to zakup wiaty 
ogrodowej, którą chcemy umiejscowić za remizą OSP. Planujemy 
zakupić wiatę konstrukcji drewnianej o powierzchni zabudowy 
około 30m2. Podłoże pod wiatę zostanie wykonane i sfinanso-
wane przez druhów strażaków. W imieniu ochotniczej straży 
pożarnej w Ustroniu Nierodzimiu zwracamy się z gorącą prośbą 
o wsparcie naszego projektu: "Remiza dla nas i dla innych"  
w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego i z góry dzięku-
jemy za każdy oddany głos.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

WYMIANA ŁAWEK REZERWOWYCH 
ORAZ NAPRAWA OGRODZENIA NA OBIEKCIE 

SPORTOWYM W NIERODZIMIU
Projekt przewiduje wymianę dwóch starych ławek rezerwo-

wych. Obecne ławki służyły wiele lat i wymagają wymiany. Drugą 

Od 3 do 14 lipca można oddać głos na projekty zgłoszone do rea-
lizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Ustroń na 2023 
rok. Warto wziąć udział w tej inicjatywie, ponieważ decyzja, 
który projekt zostanie zrealizowany należy tylko i wyłącznie do 
mieszkańców. Przypominamy, że Budżet Obywatelski to 360 tys. 
zł do podziału pomiędzy 9 osiedli Ustronia. Oznacza to, że na 
jedno przypada 40 tys. zł. Niektóre projekty opiewają na całą 
sumę, inne na mniejsze kwoty, jednak zdecydowana większość 
pomysłodawców ubiega się o najwyższą kwotę.

W tym roku aż w pięciu osiedlach nie będzie głosowania, po-
nieważ zgłoszono tylko po jednej propozycji w każdym z nich. 
Każda z inicjatyw została pozytywnie zweryfikowana, więc 
wszystkie zostaną zrealizowane.

Zachęcamy do elektronicznego oddawania głosów za pośred-
nictwem strony internetowej www.budzetobywatelski.ustron.
pl. Istnieje możliwość głosowania bezpośredniego na karcie 
papierowej, a także elektronicznego w Biurze Podawczym Urzę-
du Miasta Ustroń w godzinach pracy Urzędu tj. 7.30 – 15.30. 
W głosowaniu na projekty osiedlowe mogą wziąć udział tylko 
mieszkańcy danego osiedla. Każdy mieszkaniec może oddać 
głos tylko raz. Do 28 lipca zostaną ogłoszone wyniki głosowania  
i listy zwycięskich projektów.

Przedstawiamy listę projektów. Opis każdego pomysłu tworzył 
wnioskodawca. 

częścią projektu jest naprawa ogrodzenia od ulicy Szerokiej, które 
uległo zniszczeniu i przewróceniu się.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

Osiedle Ustroń Dolny
BUDOWA PLACU ZABAW 
PRZY UL. FABRYCZNEJ

Odtworzenie istniejącego placu zabaw poprzez zainstalowa-
nie zestawu trzech huśtawek, jednej huśtawki typu ważka oraz 
karuzeli. 

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

KOLOROWY PLAC ZABAW
Projekt dotyczy zakupu wraz z montażem sprzętu: systemu 

modułowego oraz huśtawki. Dzięki uzyskanym środkom moż-
liwa będzie modernizacja istniejącego już placu zabaw. Dzieci 
będą mogły aktywnie spędzać czas na świeżym powietrzu 
jednocześnie zachowując zasady bezpieczeństwa. Plac zabaw 
będzie służył nie tylko zabawie ale również poprawie kondycji 
fizycznej u dzieci.

Szacunkowy koszt: 39.650 zł

RENOWACJA 
OBIEKTÓW SPORTOWYCH PRZY ZSP 2

Wymiana siatek na boisku wielofunkcyjnym. Ułożenie płyt 
chodnikowych wokół boiska do siatkówki plażowej.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

Osiedle Hermanice
ZIMOWE AKTYWNE 

HERMANICE
Szkolenia narciarskie dla dzieci (7-13 lat) w okresie ferii zimo-

wych obejmujące łącznie 10 zajęć po 3 godziny dziennie wraz  
z transportem, karnetem na wyciąg i wyżywieniem (obiad). Łącz-
nie ze szkoleń narciarskich będzie mogło skorzystać 16 dzieci 
podzielonych na dwa turnusy (I tydzień 8 dzieci , II tydzień 8 
dzieci). Dzieci muszą posiadać własny sprzęt narciarski. Projekt 
obejmuje również wyprawy skiturowe dla młodzieży i dorosłych. 
Wyprawy skiturowe będą odbywać się w okresie od stycznia do 
marca w ilości łącznie 10 wyjazdów w grupach 8 osobowych, co 
daje możliwość wzięcia udziału w wyprawach 80 uczestnikom. 
Dla uczestników wypraw zapewniony będzie transport i sprzęt. 
Wyprawy skiturowe odbywać się będą w Ustroniu, Szczyrku  
i Korbielowie.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

„ZIELONA SALA POD ORZECHEM” 
ZLOKALIZOWANA BĘDZIE W OGRODZIE 

PRZEDSZKOLA NR 4 W USTRONIU, 
POD ROSNĄCYM ORZECHEM 
OD STRONY POŁUDNIOWEJ

Będzie to przestrzeń o powierzchni ok. 50-70 m2 (choć bez 
sztywno wytyczonej granicy). W jej centralnym punkcie znajdo-
wać się będą tablice i ławki piknikowe, które umożliwią dzieciom 
wykonywanie różnych zadań np. sadzenie kwiatów w doniczkach, 
wykonywanie różnych eksperymentów czy rysowanie lub malo-
wanie farbami. Znajdą się też miękkie siedziska na odpoczynek. 
Całość będzie zadaszona składanym namiotem chroniącym od 
słońca czy deszczu. Będzie to piękne i funkcjonalne miejsce 
posiadające własną duszę oraz uatrakcyjni kształcenie dzieci  
i poznawanie świata.

Szacunkowy koszt: 39.204 zł

ZAGOSPODAROWANIE ZIELEŃCA 
PRZY 

UL. SKOCZOWSKIEJ
Projekt „Zagospodarowanie Zieleńca przy ul. Skoczowskiej” 

ma na celu stworzenie przyjaznego i ładnego miejsca dla wszyst-
kich mieszkańców Hermanic. Nowe ławki będą miejscem odpo-
czynku, a kwitnące krzewy będą cieszyć oko.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł
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WYKONANIE DWÓCH PRZEJŚĆ 
DLA PIESZYCH NA UL. SKOCZOWSKIEJ 

(W REJONIE PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH 
I UL. WODNEJ)

Projekt zakłada wykonanie dwóch bezpiecznych przejść dla pie-
szych na ul. Skoczowskiej: w rejonie przystanków autobusowych 
,,Ustroń Hermanice" (obok Kolonii), w rejonie skrzyżowania  
z ulicą Wodną, obok sklepu ,,U Pakułki". Po wschodnich stro-
nach przejść dla pieszych należy wykonać obniżone chodniki  
o długościach od 4 do 5 metrów, a po zachodniej obniżyć kra-
wężniki obecnego chodnika. Oznakowanie poziome proponuje 
się wykonać z farby czerwono-białej, a znaki pionowe wyposażyć 
w jaskrawe, odblaskowe obwódki.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

ZAJĘCIA NA BASENIE 
DLA DZIECI I DOROSŁYCH

Projekt przewiduje organizację zajęć rekreacyjnych na base-
nie: – 32 h zajęć aqua aerobik dla dorosłych – 32 h zajęć nauki 
pływania dla dzieci w wieku przedszkolnym 4-7 lat.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

PROJEKTY ZAOPINIOWANE POZYTYWNIE 
I SKIEROWANE DO REALIZACJI 

BEZ GŁOSOWANIA

Osiedle Ustroń Górny
ZAKODOWANE DZIECIAKI - ROZWIJANIE 

UMIEJĘTNOŚCI PROGRAMOWANIA 
I KODOWANIA WŚRÓD DZIECI

Odkryj potencjał Twojego dziecka dzięki projektowi Zakodo-
wane dzieciaki! Zapewnij mu niepowtarzalną szansę na naukę 
programowania i kodowania, dzięki nowoczesnym narzędziom 
dydaktycznym. Rozwijaj umiejętności cyfrowe, kreatywność 
i zdolności logicznego oraz analitycznego myślenia już od 
najmłodszych lat co z pewnością będzie miało wpływ na lepsze 
przyswajanie zagadnień matematycznych w przyszłości. Projekt 
Zakodowane dzieciaki zapewnia równy dostęp do edukacji, dając 
szansę każdemu dziecku na opanowanie umiejętności przyszłości. 
Wprowadź swoje dziecko do fascynującego świata technologii 
i otwórz mu drzwi do sukcesu. Zainwestuj w edukację cyfrową, 
która rozwija potencjał i otwiera drogę do innowacyjnych osiąg-
nięć. Niech Twoje dziecko stanie się liderem cyfrowej rewolucji, 
dzięki Zakodowanym dzieciakom!

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

Osiedle Polana
DOPOSAŻENIE STRAŻNICY OSP 

USTROŃ POLANA
W ramach projektu planujemy zakup stołów do sali głównej 

w ilości 25 sztuk oraz zakup osprzętu do samochodu bojowego.
Szacunkowy koszt: 40.000 zł

Osiedle Poniwiec
AKTYWNY PONIWIEC - ZAJĘCIA NA BASENIE 

DLA DZIECI, DOROSŁYCH I SENIORÓW
Projekt zakłada organizację zajęć na basenie: 30 h zajęć aqua 

aerobik dla seniorów 60+ , 30 h zajęć aqua aerobik dla dorosłych, 
20 h zajęć nauki pływania dla dzieci w wieku 7-13 lat, szkolenie 
nordic walking oraz piknik dla wszystkich uczestników zajęć.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

Osiedle Lipowiec
KULTYWOWANIE TRADYCJI REGIONALNYCH 

I KULINARNYCH PRZEZ KOŁO GOSPODYŃ 
WIEJSKICH W LIPOWCU

Podstawowym celem projektu "Kultywowanie tradycji regional-
nych i kulinarnych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Lipowcu" 
jest dotarcie do jak najszerszego grona odbiorców, zwłaszcza 
dzieci i młodzieży ustrońskich szkół i przedszkoli i przekazanie 
młodemu pokoleniu spuścizny naszych przodków. Począwszy 
od prezentacji stroju cieszyńskiego, organizowaniu warsztatów 
kulinarnych, udziału w imprezach o charakterze regionalnym,  
a na samokształceniu i doskonaleniu członkiń KGW skończywszy. 
Zakup oryginalnych strojów cieszyńskich wraz z biżuterią, zakup 
pawilonu wystawowego oraz udział w warsztatach dla grupy ok. 80 
członkiń umożliwi dalsze, prężne działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności i pozwoli poszerzyć wachlarz podejmowanych inicjatyw.

Szacunkowy koszt: 40.000 zł

Osiedle Zawodzie
REWITALIZACJA OKOLIC SZCZYTU GÓRY SKALICA 

Rewitalizacja okolic szczytu góry Skalica – przypomnienie 
mieszkańcom, a poinformowanie turystów o legendach zwią-
zanych z tym miejscem. Ułatwienie dotarcia na szczyt, poprzez 
poprawę oznakowania i wyrównania prowadzącej na niego drogi, 
wraz z odnowieniem znajdującej się tam kapliczki oraz uprząt-
nięcie i uporządkowanie terenu wokół szczytu.

 Szacunkowy koszt: 30.000 zł

UZUPEŁNIAJĄCY NABÓR WNIOSKÓW 
DOTACJE NA USUNIĘCIE 
I UNIESZKODLIWIENIE  

WYROBÓW 
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Miasto Ustroń podpisało umowę z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na dofinansowanie zadania pod nazwą „Demontaż, transport  
i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z budynków 
stanowiących własność osób fizycznych z terenu Miasta Ustroń  
w latach 2022-2023”. W związku z powyższym osoby zainte-
resowane skorzystaniem z dotacji na usunięcie wyrobów za-
wierających azbest z terenu swoich nieruchomości w 2023 roku 
proszone są o wypełnienie i złożenie w Urzędzie Miasta wniosku 
dostępnego  w Urzędzie Miasta oraz na stronie internetowej. 

Realizacja wniosków odbywać się będzie wg kolejności 
zgłoszeń do wyczerpania rocznego limitu środków finansowych 
przeznaczonych na to zadanie. Ostateczny termin zakończenia 
zadania to 25 września 2023 r. 

Kwota dotacji będzie wyliczana na podstawie przedstawionych 
przez Inwestora faktur (z datą po podpisaniu umowy) za wyko-
nanie prac, i stanowi do 40% poniesionych kosztów kwalifiko-
wanych, jednak nie więcej niż:

• 320,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadów zawierających azbest  
w przypadku ich demontażu, transportu i unieszkodliwienia dla 
I stopnia pilności

• 288,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadów zawierających azbest  
w przypadku ich demontażu, transportu i unieszkodliwienia dla 
II stopnia pilności

• 240,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadów zawierających azbest  
w przypadku ich transportu i unieszkodliwienia.

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Środowiska  
i Rolnictwa w pokoju nr 25 lub pod numerem telefonu: 33 857-
93-13 (osoba do kontaktu: Natalia Kowalik).

                             Wydział Środowiska i Rolnictwa

WERNISAŻ 
MAŁGORZATY MAĆKOWIAK

7 lipca o godz. 17.00 w Galerii Rynek odbędzie się wernisaż 
wystawy malarki Małgorzaty Maćkowiak.
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ZLOT ELEKTRYKÓW

MARZY MI SIĘ MĘSKI AKT
(cd. ze str. 1)

ciekawe osoby, a przez pośpiech, brak uwagi, nie zauważamy ich. 
Mamy określony wizerunek w głowie, spotykając je w pracy, na 
ulicy i czasem dopiero gdy ukażą nam się w specjalny sposób na 
zdjęciu, zaczynamy je dostrzegać. Na co dzień funkcjonuje inny 
rodzaj uwagi – śledzenie życia innych na Facebooku, Instagramie, 
wchodzenie z buciorami w czyjeś życie, komentowanie, plotko-
wanie, ale brak takiego prawdziwego zainteresowania. 
Czy profesjonalny fotograf potrafi wydobyć z modelki coś, 
czym nawet ona jest zaskoczona?

Ja tego tak nie odczuwam, bo widzę daną osobę właśnie tak, jak 
ona potem wygląda na zdjęciu, ale odbiór samych kobiet jest 
właśnie taki. Słyszę, że udało mi się oddać emocje i wydobyć 
z nich coś, czego się nie spodziewały. Ostatnio jedna z klientek 
powiedziała mi: „O kurczę, to jestem prawdziwa ja”. Trudno  
o lepszy komplement dla fotografa. Świadczy to jednak o tym, 
że chowamy się przed światem, tworzymy taki obraz siebie, jaki 
sobie wymyśliliśmy, jaki chcemy pokazać ludziom i czasem 
zapominamy, że tak naprawdę jesteśmy inni. 
Jak się robi dobre portrety?
W przyszłym roku będę miała 20-lecie pracy w zawodzie. To są 
lata doświadczeń, praktyki, podglądania najlepszych fotografów 
i przepatrywanie zdjęć z całego świata. Polska ma dobrych foto-
grafów, ale ja najbardziej lubię zdjęcia zagranicznych twórców 
– z Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych czy Australii, oni 
są 100 lat przed nami. Inspirują mnie i od nich czerpię pomysły 
na sesje. Jest to też praca z modelem, bo ja przed sesją, chcę 
wiedzieć o fotografowanej osobie wszystko, co się da. Musi też 
odrobić zadanie domowe, polegające na tym, że ma mi przysłać 
5 dowolnych zdjęć z internetu, które jej się podobają. Muszę 
wiedzieć, co ona lubi, jak patrzy na świat. Nie o to chodzi, 
żebym ja realizowała własną wizję, nawymyślała, nakupowała 
gadżetów, bo potem może się okazać, że klientowi po prostu się 
to nie podoba. Ja się dzień w dzień bombarduje obrazami i mam 
je zapisane w głowie. Przy spotkaniu z klientem wyskakuje ten 
czy inny, jest modyfikowany, przepuszczany przez daną sytuację 
i mamy portret z jednej strony taki, jak chce klient, z drugiej mój. 
Idealna kompilacja. 
Często się zdarza, że ludzie mówią o sobie, że są niefotoge-
niczni? Co to znaczy?
To nic nie znaczy i strasznie mnie denerwuje, jak ktoś od progu 
woła, że jest niefotogeniczny. Nasz mózg jest pokręcony i często 
patrzymy na siebie w sposób, który nie oddaje rzeczywistości. 
Widzimy w lustrze nasze przeżycia, emocje, troski, obawy, a nie 
swoją prawdziwą twarz. Dlatego płoszymy się, gdy ktoś powie 
nam komplement. Jak to? Ja? Ładnie wyglądam? Przecież tu mam 
krzywo, tam opuchnięte, a w ogóle to miałam ciężki tydzień. Ja 
nie siedzę w głowie swoich modeli i nie mam pojęcia, o tym 
wszystkim. Widzę ładne oczy czy uśmiech, ciekawego człowieka. 
Wychodzi na to, że taka sesja z fotografem to jak z psycho-
terapeutą.
Trochę tak. Oczywiście zdarzają się osoby bardzo pewne siebie, 
które nie mają problemu z pozowaniem, ale najczęściej sytuacja 
sam na sam z obiektywem, onieśmiela. Mam wrażenie, że problem 
tkwi w samoocenie, w tym, że krępujemy się, gdy skupia się na 
nas cała uwaga. Ale może właśnie o to chodzi, żeby postawić się 
na chwilę w centrum? Moim sposobem na skrępowanie klien-
tów jest humor. Pożartujemy trochę, pośmiejemy się, zrobimy 
kilka zdjęć, które idą do kosza, a potem naprawdę robimy już te 
prawdziwe. Ja mam już je w głowie, wiem jak mają wyglądać, 
więc pracujemy do skutku. Dużo wymagam od ludzi, ale jeszcze 
więcej od siebie. Na takiej sesji daję z siebie wszystko, to jest 
maksimum uwagi, skupienia na drugim człowieku. Po takiej sesji 
bywam wyczerpana do cna. 

Katarzyna Serafin-Ciupek

W niedzielny wieczór na płycie ryn-
ku pojawiły się samochody elektrycz-
ne. – Zaprosiliśmy grupę Beskidy EV 
Klub Polska, czyli entuzjastów pojazdów 
elektrycznych. Chcemy popularyzować 
innowacje w motoryzacji, od których nie 
ma już odwrotu. Obecnie w Polsce jeździ 
70 tys. tego typu samochodów i ta liczba 
szybko wzrasta. Jesteśmy jednak daleko  
w tyle za krajami zachodnimi i skandy-
nawskimi jeśli chodzi o udział elektryków  
w rynku. Życzylibyśmy sobie, aby w Beski-
dach powstała stacja ładowania pojazdów  
z prawdziwego zdarzenia – powiedział 
inicjator wydarzenia Krzysztof Kosmala.

                                                          (mb)
               

 Fot. M. Bielesz
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ŻANETA PANFIL 
– z wykształcenia architekt z zamiłowania linergist-
ka. Na co dzień, zajmuje się makijażem permanen-
tnym, szkoleniami w tej dziedzinie oraz medycyną 
estetyczną. Sprawia jej to ogromną satysfakcję, 
a do tego, czerpie radość z czasu spędzonego  
z klientami i kursantkami. Jest szczęściarą, bo 
kocha to, co robi, a to daje największą siłę do 
działania. Dzięki ciężkiej pracy, wytrwałości i re-
alizowaniu samej siebie, Żaneta może być dumna 
ze swoich osiągnięć, które mogła zrealizować przez 
te lata. Jak sama mówi: – „To dla mnie wyjątkowe 
doświadczenie móc przekazać swoją wiedzę i umie-
jętności w dziedzinie makijażu permanentnego 
oraz poprawiać walory estetyczne klientek. Każdy 
sukces i postęp, jaki widzę u moich uczennic, jest 
dla mnie ogromnym powodem do dumy. Kobiety, 
które uszczęśliwiam na co dzień, dają mi ogrom 
radości.” Ważnym elementem życia naszej boha-
terki jest edukacja, cały czas się kształci. Obecnie 
podjęła naukę na pierwszym roku pielęgniarstwa  
w Wyższej Szkole Medycznej w Sosnowcu na wy-
dziale medycznym.         Katarzyna Serafin-Ciupek

Fot. Katarzyna Serafin-Ciupek 
WIDZĘ CIĘ – fotografia z pasją i uśmiechem

                                      

KOBIETA STELA

Masz jakieś fotograficzne marzenia?
Jeśli chodzi o ludzi, to marzy mi się męski akt. Nie chodzi mi 
o wymuskanych modeli, sześciopaki na brzuchu i ładne buźki, 
ale o takich codziennych, domowych chłopów, z jakimi miesz-
kamy, żyjemy na co dzień. Zapraszam do kontaktu, jeśli znalazł 
by się ktoś chętny. Uwielbiam akty z tzw. nagością zakrytą. Coś 
widać, ale więcej można się domyślać. I do tego zamczysko  
i wszystko w czerni i bieli… Gazeta Ustrońska takiego projektu 
nie opublikuje, ale jaki piękny byłby na przykład kalendarz  
z prawdziwymi facetami! 
Mamy wakacje, a co z tym związane, pstrykać będziemy setki 
zdjęć z urlopów. Jak sprawić, żeby były wyjątkowe?

Przede wszystkim trzeba patrzeć. Rozejrzeć się wokół i zoba-
czyć, co warto na zdjęciu pokazać. A potem się ruszyć. Kucnąć 
czy nawet się położyć, wyciągnąć rękę, pójść za jakiś kwitnący 
krzak, który potem znajdzie się w kadrze. Warto robić ramki, ale 
nie za pomocą narzędzi w komórce, ale rzeczywiste. Może to być 
uliczka, budynek, żywopłot, szpaler drzew. W szkole fotografii 
często powtarzano nam, że musimy się nauczyć widzieć. Gdy 
będziemy uważni, to nie tylko uda nam się uniknąć na zdjęciu 
rozwieszonej bielizny czy brudnych naczyń, ale uchwycimy 
klimat miejsca i emocje na twarzach ludzi. 
Dziękuję za rozmowę.            
                                                       Rozmawiała Monika Niemiec

4 lipca z Bielska Białej do Monte Carlo 
wystartowała Wielka Wyprawa Maluchów 
2023, w której udział bierze Kajetan Ka-
jetanowicz wraz z żoną Anetą. Do przeje-
chania mają 4000 km, odwiedzą 7 krajów. 
Wyprawa jest charytatywną misją, dzięki 
której wsparte zostaną dzieci poszkodowa-
ne w wypadkach drogowych. Do zebrania 
jest milion złotych i całe te środki zostaną 
przekazane na pomocy ofiarom wypadków 
drogowych w procesie leczenia oraz reha-
bilitacji, a także upowszechnienie wśród 
dzieci i młodzieży, wiedzy o zasadach 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. (kw)  Fot. FB Kajetan Kajetanowicz

WYPRAWA 
MALUCHÓW
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Marta Wiktoria Trojanowska 
„Mosiężny rak znika”

Kasia przypadkowo trafia do Radomia sprzed stu 
lat. Razem z Piotrkiem, któremu nie przeszkadza-

ją bluzka z Pokemonami  
i dziwne pytania dziew-
czynki, wyrusza na po-
szukiwania mosiężnego 
raka. Dokąd zaprowadzi 
bohaterów dziwna za-
gadka w liście? Dlaczego 
nie wolno kichać w sta-
rym kinie? Kto zachwyci 
się dawnym Radomiem? 
I co mają wspólnego  
z tą historią żeliwne 
krasnale, które zakrad-
ły się do zegarmistrza? 
Przeczytajcie przewrot-
ną opowieść z detalem 
architektonicznym w tle!

Katarzyna Kucewicz „Marcelinka”
Poznajcie Marcelinkę – bardzo wrażliwą dziewczynkę, która właśnie 
rozpoczyna pierwszą klasę. Czeka ją mnóstwo znanych każdemu 
pierwszakowi przygód – nowe miejsca, nauczyciele i koleżanki.  
A przede wszystkim – cała gama najróżniejszych emocji! W książce 
o Marcelince psycholożka Katarzyna Kucewicz w autentyczny sposób 
pokazuje świat wyjątkowo wrażliwego dziecka, a także wyzwania, któ-
re czyhają w pozornie zwyczajnej 
codzienności. Krótkie opowieści 
są wsparciem zarówno dla bardzo 
wrażliwych dzieci, jak i dla ich 
rodziców czy opiekunów. Czytając  
o Marcelince, dowiecie się, jak 
wesprzeć ponadprzeciętnie 
wrażliwe dzieci i jak pomóc im 
odnaleźć się w pełnej bodźców 
szkolnej rzeczywistości. Jak spra-
wić, by czuły się ze sobą dobrze  
i umiały czerpać ze swojej wraż-
liwości. Bo różnorodność jest po 
prostu ok!

 BIBLIOTEKA POLECA 

(cd. ze str. 1)

W dawnym Ustroniu

Najstarszy wizerunek Ustronia 
z 1838 r.

Godziny otwarcia Biblioteki w okresie wakacyjnym (26.06 – 01.09): 
Poniedziałek 8.00 – 15.00 / Wtorek 8.00 – 15.00 / Środa 11.00 – 18.00 / Piątek 8.00 – 15.00 / Sobota 8.00 – 12.00

pejzażu nadal dominowała gospodarka pasterska. Sporządzenie 
dzieła ułatwiał Schaefferowi fakt, iż niemal cały drzewostan, 
porastający Skalicę oraz inne okoliczne góry, został wycięty 
w celu zapewnienia drewna do produkcji węgla drzewnego, 
opalającego hutę. Wizerunek Ustronia Schaeffer oddał do 
druku w Instytucie Litograficznym R. Hoffmanna w Racibo-
rzu, a podpis poświadcza, iż sporządzony został bezpośrednio  
z natury (Nach der Natur gezeichnet von C. Schaeffer). Dzieło 
odkryte zostało w zbiorach Urszuli Wantuły – Rakowskiej, któ-
rej przy tej okazji jak najserdeczniej dziękuję, a wchodzi ono  
w skład spuścizny po jej znakomitym dziadku. Ale to nie koniec 
tej fascynującej historii. W miesiąc po tym, jak pani Urszula 
udostępniła litografię, kolejna kopia dzieła Schaeffera wyszła 
na światło dzienne na aukcji w Berlinie i została nabyta przez 
ustroniaków – Alicję i Jerzego Cieślarów za pośrednictwem 
Sławomira Studnika. Zakupowi towarzyszyło wiele emocji,  
a najciekawsze jest to, że odbitka ta została na przestrzeni dziejów 
pokolorowana, co dodaje jej uroku. Autor tejże koloryzacji do-
konał dzieła wyśmienicie, aczkolwiek, nie będąc zapewne nigdy  

w Ustroniu, popełnił kilka pomyłek, między innymi nie zaznaczył 
biegu rzeki Wisły, uznając ją za dolinę. Jednakże, specjalnie dla 
Czytelników, skorygowaliśmy błędy, posiłkując się oryginałem. 

W wersji barwnej widzimy zatem pokolorowaną litografię 
należącą do A. i J. Cieślarów, a w wersji oryginalnej – egzem-
plarz zachowany w rodzinie Wantułów, wykadrowany tak, by 
pokazać najważniejsze wówczas obiekty. Pora przedstawić 
teraz, co Schaeffer podziwiał i utrwalił w Ustroniu w 1838 r. Na 
pierwszy plan wysuwa się budynek Hotelu „Kuracyjnego” (nr 
1), istniejący od 1804 r., posiadający wówczas spadzisty dach. 
W rzeczywistości był on łamany, jednak artysta nie dostrzegł 
tego z tak daleka. Wizerunek Kurhotelu zgodny jest z jego po-
dobizną, utrwaloną na szklanicy ze zbiorów Bronisława Miecha, 
którą prezentowałam Czytelnikom w Gazecie nr 37/2022. Po 
wschodniej stronie tego niezwykle cennego obiektu uzdrowi-
skowego, na terenie dzisiejszego Parku Kuracyjnego, rozciąga 
się pole (nr 2) usłane drewnem przeznaczonym do wypalania 
w mielerzach, transportowane na miejsce za pomocą sieci ka-
nałów poprowadzonych od Młynówki. Pod nr 3 widzimy staw 
hutniczy z promenadą okoloną strzelistymi topolami włoskimi. 
Za nim wyłania się huta, złożona wówczas z szeregu odrębnych 
zabudowań. Siedziba dyrekcji huty (obecne Muzeum) skrywa się 
wśród drzew, a basztę wielkiego pieca wraz z wieżą wyciągową 
można dostrzec tylko przy wielkim powiększeniu. Na zachód od 
huty pod nr 5 widzimy okazałe stajnie fabryczne (dziś Fundacja 
Życie i Misja), a w głębi cieszy oko nowiutki budynek kościoła 
ewangelickiego (nr 6), wówczas jeszcze bez wieży. Towarzyszy 
mu majestatyczna plebania (nr 7), wzniesiona w 1787 r., która 
już wówczas liczyła sobie przeszło pół wieku! Na prawo od fary 
dostrzegamy dach Młotowni „Alberta” zwanej Hammrem (nr 8), 
a pod nr 9 podziwiać możemy nierozbudowany jeszcze kościół 
katolicki wraz z przylegającą doń od zachodu najstarszą szkołą 
parafialną, w której miejscu obecnie znajduje się prezbiterium. 
Warto jeszcze zwrócić uwagę, iż ówczesny most na Zawodzie 
znajdował się niemal w tej samej lokalizacji co obecnie. Dziękuję 
zaprzyjaźnionym pasjonatom – Joannie Firli za zaangażowanie  
i czujność oraz Kamilowi Podżorskiemu i Mikołajowi Haraty-
kowi za konstruktywne debaty nad walorami dzieła. Dla takich 
chwil warto żyć!                Alicja Michałek, 

                                                      Muzeum Ustrońskie
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Wiadomo, bez tych urlopowych atrakcji, 
nie ma wakacji, ale chwile w świątyni 

sztuki, w jaką zamieniła się sala widowi-
skowa „Prażakówki” również dostarczą 

wielu wrażeń. Salon nie jest tylko dla 
turystów, organizatorzy serdecznie za-
praszają mieszkańców Ustronia do obej-
rzenie wystawy prac czołowych polskich 
artystów. Jak można się było przekonać 
na wernisażu, malarstwo przyciąga uwagę 
nie tylko dorosłych, ale i młodzież oraz 
dzieci. Przepełnione słońcem pejzaże, 
figuratywne sceny z życia, akty, obrazy 
zaangażowane i graficzne kompozycje 
nie pozostawią obojętnym nikogo, ani 
bywalców galerii, ani ludzi nieobcujących 
ze sztuką. Urlop może być idealnym mo-
mentem, żeby sprawdzić, czym to się je 
i jak smakuje. Jeden z gości powiedział, 
że wejście do sali wystawowej było dla 
niego jak wkroczenie w inny świat.

Otwarcie Salonu odbyło się w ramach 
Otwarcia Sezonu Uzdrowiskowego, było 
uroczyste i przyciągnęło wielu gości. Za-
proszenie przyjęli burmistrzowie Ustro-
nia i partnerskiego miasta Hajdunanas, 
ustroniacy, turyści, delegacje z Węgier, 
a śpiewała dla nich Karolina Kidoń  
z gitarowym akompaniamentem Arka-
diusza Wiecha. Przybyli wszyscy artyści, 
których dzieła możemy podziwiać na 
wystawie: Małgorzata Stępniak, Monika 
Ślósarczyk, Agnes Nagy, Andrzej Kacpe-
rek, Krzysztof Pasztuła i kurator wystawy 
Leszek Żegalski. Przedstawił ich Robert 
Heczko. 

Organizatorami II Salonu Sztuki są: 
Miasto Ustroń, Galeria RYNEK Kazi-
mierza Heczko i MDK „Prażakówka”,  
a odwiedzać możemy go do 4 sierpnia od 
wtorku do piątku w godz. 10-17, w soboty 
i niedziele w godz. 12-17. 

                                       Monika Niemiec

TŁUMY NA WERNISAŻU

26/2023/6/R

To już II Letni Salon Sztuki w wakacyjnym Ustroniu. Stanowi idealne uzu-
pełnienie rekreacyjno-sportowo-folklorystycznej oferty miejscowości 
turystycznej, pozwalające na oderwanie się od letnich szlagierów, gwaru 
rozbawionych dzieci, atmosfery ogródków piwnych i estetyki straganów  
z pamiątkami. 

Wernisaż pokazał, że sztuka jest dla wszystkich.                                          Fot. M. Niemiec

HANDEL PODCZAS DOŻYNEK
Stowarzyszenie „Ustrońskie Dożynki” in-
formuje, że w związku z organizowaniem 
Dożynek w dniu 20 sierpnia /niedziela/, 
podmioty prowadzące punkty handlowo-
-gastronomiczne mogą składać oferty  na 
handel w Parku Kuracyjnym w terminie do 
20 lipca 2023 r. w Wydziale Mieszkanio-
wym Urzędu Miasta Ustroń lub na e-mail: 
dozynki@ustron.pl. Po otrzymaniu zgody 
należy uiścić opłatę za stoisko na konto 
Stowarzyszenia: Bank Spółdzielczy w Ustro-
niu 38 8129 0004 2001 0000 0808 0002,  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 
sierpnia 2023 r., a dowód wpłaty należy 
przesłać e mailem dozynki@ustron.pl. Brak 
wpłaty będzie oznaczał rezygnację z handlu 
w dniu 20 sierpnia.

Autorzy prac.                       Fot. M. Niemiec Heczko, Żegalski i Heczko.   Fot. M. Niemiec Wyjątkowa scenografia – batiki Agnes Nagy.
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HEKLUJEMY KUNSZTOWNE HACKI
Mimo możliwości nabycia masowo 

produkowanej odzieży niemal za bezcen, 
zauważa się, że coraz więcej osób ceni 
rękodzieło posiadające walory artystycz-
ne i często zawierające motywy typowe 
dla kultury, w której powstały. Jednym 
z elementów odzieży dodającej szyku 
i elegancji stanowi artystyczne dzieło 
jakim jest hacka, nieodłączny detal suk-
ni cieszyńskiej, czyli  efektowna biała 
chusta wełniana, najczęściej z frędzlami, 
do okrycia głowy i pleców, wykonana na 
szydełku lub na drutach. Jest to zadanie 
pracochłonne, wymagające sporo umiejęt-
ności i cierpliwości, ale efekt tego kunsztu 
zawsze wzbudza zainteresowanie i podziw, 
a zatem warto poświęcić się takiej pracy  
i wykonać samodzielnie hackę.  

Toteż prezes Ewangelickiego Stowa-

rzyszenia Maria-Maria, działającego przy 
parafii ewangelickiej w Ustroniu, Karina 
Wowry, znana z wielu cennych inicjatyw 
uzyskała fundusze z Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury: 
Etnopolska 2023 na zadanie „Uchronić od 
zapomnienia tradycję, projekt o nazwie 
>hańdowna gaździna<”, w tym dla osób ze 
szczególnymi potrzebami. Jednym z zadań 
są warsztaty, których celem jest wykona-
nie szydełkowanej hacki, co wzbudziło 
spore zainteresowanie. Zgłosiły się 24 
uczestniczki, a wśród nich także chórzyst-
ki, występujące w strojach cieszyńskich 
uszytych w ubiegłym roku z powyższego 
programu. Pierwszym etapem kursu było 
przeprowadzenie dwóch wycieczek do 
muzeów w Ustroniu i Wiśle, by zapoznać 

się z tradycjami w tym zakresie. Drugim 
etapem są sobotnie czterogodzinne spot-
kania praktyczne pod kierunkiem znanej 
z rękodzieła ustronianki Teresy Szcześ-
niewskiej, a zwieńczeniem projektu będzie 
żywa prezentacja hacek podczas nabożeń-
stwa żniwnego połączonego z piknikiem, 
które odbędzie się 1 października w parafii 
ewangelickiej.  Całość przedsięwzięcia dla 
uczestników ma charakter bezpłatny.

Zapytana o wrażenia instruktorka  
T. Szcześniewska powiedziała: „Szydeł-
kuję od wielu lat i sprawia mi to wielką 
radość, a także wycisza i uspokaja. Umia-
łam już wcześniej dziergać, lecz dopiero 
gdy umarła moja mama i pozostawiła 
dwa niedokończone bieżniki, które wy-
konywała dla mojej córki, postanowiłam 
je dokończyć i tak zaczęła się moja pasja. 
Zawsze interesowała mnie koronka konia-
kowska, swoje zainteresowania prezentuję 
na facebooku „Koronki babci Tereni”. 
Tam są wszystkie koronki, które zrobi-
łam. Potem dowiedziałam się, że kolebką 
koronczarstwa jest Ustroń i zamierzam 
to spopularyzować. Przyniosłam tutaj na 
warsztaty różne wzory, miedzy innymi  
z naszego muzeum, odrobiłam je ze zdję-
cia i przekazuję te umiejętności uczest-
niczkom warsztatów. Osoby, które są 
bardziej zaawansowane pomagają tym, 
które dopiero zaczęły. Bardzo ważne są 
te wzajemne relacje, rozmowy, otwarcie 
na innych. Są tu panie, które się uczą i te, 
które dziergają od lat, ale one potrzebują 
rozmowy, integracji i dzielenia się umie-
jętnościami. My się wzajemnie od siebie 
uczymy, dzielimy spostrzeżeniami i to jest 
bardzo wartościowe. 

Zapraszamy wszystkie osoby zainte-
resowane szydełkowaniem na kolejne 
bezpłatne warsztaty, które odbędą się  
w sobotę 29 lipca o godz. 9.00 na parafii 
ewangelickiej.                Lidia Szkaradnik

Po dyskusji w ogrodzie sensorycznym przy muzeum okazało się, że łąkę kwietną nie tak łatwo 
założyć.                                                                                                     Fot. L. Szkaradnik

OGRÓD 
ZMYSŁÓW 

NA BIS
Cóż może być piękniejszego nad kwitną-

ce ogrody? Barwne fotografie z właściwym 
komentarzem zauroczą każdego miłośnika 
natury, toteż Ustroński Klub Ekologiczny 
zaprosił do Muzeum Ustrońskiego przy-
rodnika Stanisława Kaweckiego rodem  
z Ustronia, jednak 22 czerwca wystąpiła  
w zastępstwie Małgorzata Węgierek,  
z jego efektowną prezentacją multimedial-
ną. Prelegentka od 2019 r. pełni funkcję 
prezesa UKE, a że również pielęgnuje 
ogród, więc ze znawstwem zaprezentowa-
ła tę problematykę, a uczestnicy spotkania 
chętnie dzielili się swoimi wiadomościa-
mi. Tak się składa, że temat ten był już  
w ubiegłym roku prezentowany w tej pla-
cówce przez S. Kaweckiego (GU 17/22), 
więc tylko przypominamy, że przebywa-
jąc w ogrodzie pełnym zieleni i kwiatów 
odczuwamy rozmaite wrażenia nie tylko 
wzrokiem, ale również węchem, słuchem, 

dotykiem i smakiem. Możemy podziwiać 
przestrzeń krajobrazową, delektować się 
zapachami kwiatów, słyszeć szum traw na 
wietrze, śpiew ptaków, spadające jesienią 
liście, posługując się dotykiem określamy 

kształt, fakturę, wielkość i ciężar roślin, 
a smakosze z utęsknieniem czekają na 
owoce natury. Na zakończenie uczestnicy 
zainteresowali się łąką kwietną i przymu-
zealnym ogródkiem sensorycznym.    (ls) 

Warsztaty nie tylko uczą heklowania, ale też ułatwiają nawiązanie serdecznych 
więzi między uczestniczkami.                                                              Fot. L. Szkaradnik
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

KUPIĘ BEZPOŚREDNIO 
DOM LETNISKOWY LUB 
CAŁOROCZNY USTROŃ  
I OKOLICE, 797-299-422.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Usługi stolarskie,  meble  
z drewna do wnętrz, altanki, 
wiaty, domki narzędziowe, 
meble ogrodowe, domki dla 
dzieci, place zabaw i inne, 
www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338.

Usługi geodezyjno-kartogra-
ficzne Daniel Niemiec, geo-
dezjaustron@gmail.com, 696-
991-428.

Odstąpie podwójne miejsce na 
cmetarzu katolickim w Ustro-
niu. 793-863-847. 

Poszukuję do wynajęcia nie-
duży dom lub niezależną część 
domu, 1 osoba, na dłużej. 607-
492-427.

Ampleks - usługi dla seniorów, 
kompleksowe sprzątanie - 516-
768-517.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

ZDANIEM BURMISTRZA
 O wakacjach mówi burmistrz Ireneusz Szarzec. Typowe miesiące 

wakacyjne to lipiec i sierpień. My jako ustroniacy przygotowujemy 
się specjalnie na te dwa miesiące na przyjęcie jak największej 
liczby gości i kuracjuszy. W naszym mieście możemy wyróżnić dwa 
typy gości. Są to ludzie przyjeżdżający rodzinnie na typowe letnie 
wakacje, ale także na turnusy połączone z pobytami rehabilitacyj-
nymi i leczniczymi. Biorąc pod uwagę aspekt leczniczy, to mamy 
gości przez cały rok i to jest nasz atut w stosunku do innych typowo 
wakacyjnych miejscowości. Jeżeli chodzi o typowe wakacje letnie 
i zimowe, również możemy powiedzieć, że Ustron odwiedzany jest 
zarówno w zimie jak i w lecie. 

CHCĄ SIĘ USAMODZIELNIĆ
Chcąc nie dopuścić do połączenia Śląskiego Szpitala Reuma-

tologiczno-rehabilitacyjnego ze Szpitalem Chirurgii Urazowej  
w Piekarach Śląskich pracownicy ustrońskiej placówki proponują 
marszałkowi województwa śląskiego Mirosławowi Siekule prze-
kształcenie w spółkę kapitałową. W kwietniu wysyłają w tej sprawie 
oficjalne pismo. Otrzymują odpowiedź od wicemarszałka Mariusza 
Kleszczewskiego, który od samego początku jest gorącym orędow-
nikiem wchłonięcia reumatologa przez urazówkę.                       (ls)

10 lat temu - 27.06.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
8.7 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76
9.7 Cent. Leków MAX  ul. Daszyńskiego 1    33 856-11-93
APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

25.06-4.08 Letni Salon Sztuki, MDK Prażakówka
7.07 17.00 Wernisaż malarstwa Małgorzaty Maćkowiak, 
   Galeria Rynek
7.07 20.00 Koncert Haliny Mlynkowej, Amfiteatr (impreza 
   biletowana) 
8.07 11-14 Piernikowe szaleństwo oraz kreatywny kącik - bez- 
   płatne warsztaty z dekorowania pierników dla  
   dzieci i młodzieży, Kolej Linowa Czantoria - stacja  
   górna
8.07 13.00 Piknik Modelarski, Muzeum Ustrońskie
8.07  KinoNaSzczycie: W chmurach, Poniwiec-Mała  
   Czantoria (impreza uzależniona od pogody)
8.07 8.00 7. Międzynarodowa Wystawa Produktów Regional- 
   nych, szczegóły str. 3
8.07 16.30 Koncert fortepianowy: Michał Korzistka, Kościół  
   rzymskokatolicki pw. św. Klemensa ul. Daszyńskiego
9.07 12.00 Uroczysta Msza Odpustowa ku czci Opatrzności  
   Bożej, Kościół rzymskokatolicki pw. św. Klemensa  
   ul. Daszyńskiego
9.07 15.30 Spektakl „Kobieta Idealna”, Amfiteatr (impreza 
   biletowana)
14.07 20.00 Stand-up Krzysztof Skiba, MDK Prażakówka (impreza  
   biletowana)
15.07 11-14 Kreatywny kącik – bezpłatne warsztaty dla dzieci  
   i młodzieży, Kolej Linowa Czantoria – stacja górna
15.07  Moto Chill & Grill 2023, parking ul. Grażyńskiego
15.07  KinoNaSzczycie: Dżentelmeni, Poniwiec-Mała  
   Czantoria (impreza uzależniona od pogody)

Sztuka uspokaja.                                                     Fot. M. Niemiec

PIKNIK MODELARSKI 
8 lipca (sobota) o godz. 13.00 Muzeum Ustrońskie zaprasza 

na Piknik Modelarski inaugurujący VI Wystawę Modelarską. 
Piknik jest współorganizowany ze Stowarzyszeniem Historyczno-
-Rekonstrukcyjnym „Barwa i Broń - Shron 45” z Cieszyna.  
W programie liczne atrakcje.                                         Organizatorzy

OFERUJEMY m.in.:  
               • armaturę  • izolacje  • grzejniki itp.
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 15.00

Tel. 33-854-38-65

W związku z likwidacją skelpu instala-
cyjnego „Azbud” przy ul. Hutniczej 9  
w Ustroniu zapraszamy na WYPRZEDAŻ.

26/2023/5/R
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) okrągła klamra, 8) bezradność, 9) broni wjazdu 
na plac, 10) do prostowania uzębienia, 12) dodatki do kłódki, 
14) składana królowi, 15) okrągła mapa świata, 16) zwierzęcy 
pyszczek, 19) drzewo liściaste do przytulania, 22) dość rzadkie 
imię żeńskie, 23) nerwowe lub wełniane, 24) czyta tekst.
PIONOWO: 2) jeden z legendarnych założycieli Cieszy-
na, 3) złote pary w „Prażakówce”, 4) lipcowa solenizantka,  
5) polot twórczy, 6) książka pomysłów pełna, 7) marka kom-
putera, 11) zatrudniony w firmie, 13) warzywo korzeniowe, 
17) przeciwieństwo zła, 18) kontrnatarcie, 20) ryba z kolcem, 
21) bezpieczne schronienie.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 14 lipca.

Rozwiązanie Krzyżówki 24

WITAJCIE WAKACJE

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Ewa Krużołek z Ustronia, ul. Grażyńskiego. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2017 r.              Fot. MDK Prażakówka

26/2023/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                             W. Suchta           

Mokate pobudza myślenie!

Rozwiązanie z GU nr 24: Kc5

KĄCIK SZACHOWY
26/2023/3/R
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Na zdjęciu widoczni są tegoroczni złoci medaliści Mistrzostw Polski. W środku trzeci od 
lewej Arkadiusz Perin, pierwszy z prawej Mikołaj Śliwka.

 

Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
Turystyczna Rynek, Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1050 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: http://
gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany tytułów w nadsyłanych materiałach. Tek-
stów niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 3.07.2023 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 10.07.2023 r.

ZŁOTE MEDALE
Ciężko zliczyć liczbę utalentowanych 

sportowców pochodzących z Ustronia. 
Sukcesy osiągają w wielu dyscyplinach. 
Tym razem ze zdobycia złotych medali 
cieszyli się pasjonaci jazdy po górach 
Mikołaj Śliwka i Arkadiusz Perin, którzy 
uczestniczyli w tegorocznych Mistrzo-
stwach Polski Downhill w Siennej na 
Dolnym Śląsku. To wyjątkowe dla za-
wodników wydarzenie miało miejsce na 
trasie DH TORPEDA Bike Park Czarna 
Góra. 

Impreza odbyła się w dniach 24-25 
czerwca. W sobotę zawodnicy trenowali  
i odebrali swoje numery startowe. Naj-
pierw zapoznawali się z trasą przejazdów, 
a potem wykonywali przejazdy, podczas 
których szlifowali swoje umiejętności 
na trasie.

Niedziela była dniem pełnym emocji. 

8 lipca (sobota) 
WYCIECZKA ROWEROWA 

Z PRZEWODNIKIEM DO DĘBOWCA

• zbiórka w Miejskiej Informacji Tury-
stycznej na Rynku o godzinie 9.50
• start z Ustrońskiego Rynku o godz. 10.00
• trasa wycieczki: Ustroń Rynek – Sko-
czów Kaplicówka – Simoradz – Dębowiec 
– Iskrzyczyn – Międzyświeć – Bładnice 
– Ustroń.
• powrót na Rynek – koniec wycieczki
Trasa łatwa, z kilkoma średnio trudny-
mi podjazdami po drogach asfaltowych  
w otwartym terenie i szutrach. Orientacyj-
ny czas wycieczki ok. 3 godzin, dystans 
ok. 40 km.

9 lipca (niedziela) 
WYCIECZKA ROWEROWA 

Z PRZEWODNIKIEM DO MUZEUM 
ZOFII KOSSAK I CHLEBOWEJ CHATY

• zbiórka w Miejskiej Informacji Tury-
stycznej na Rynku o godzinie 9.50
• start z Ustrońskiego Rynku o godz.  10.00
• trasa wycieczki: Ustroń Rynek – Sko-
czów – Górki Wielkie – Muzeum Zofii 
Kossak – Górki Małe – Chlebowa Chata 
– trawers Żarnowca  – Ustroń Rynek.
Trasa w przeważającej części płaska, ze 
względu na podjazdy w masywie Żarnowca 
można zaliczyć ją do średnio trudnych. 
Orientacyjny czas trwania wycieczki ok. 
3 godzin, dystans ok. 30 km.

UWAGI OGÓLNE:

– Zbiórka przed wszystkimi wycieczkami 
w Miejskiej Informacji Turystycznej na 
rynku o godz. 9.50. –  Wszyscy uczestnicy 
biorą udział w wycieczce na własną od-
powiedzialność. – Organizator zapewnia 
bezpłatną opiekę przewodnika w trakcie 
wycieczki. – Koszty ew. posiłków, transport 
i inne uczestnicy wycieczki pokrywają we 
własnym zakresie. – uczestnicy wycieczek 
rowerowych muszą obowiązkowo być wy-
posażeni w kaski. – Przewodnik może nie 
zgodzić się na udział w wycieczce osób 
niewłaściwie przygotowanych. 

Dodatkowe informacje: Miejska Infroma-
cja Turystyczna tel. 33-854-26-53.

WYCIECZKI Z PRZEWODNIKIEM „Z BUTA I NA KOLE”

Już od rana zawodnicy śpieszyli na kolej-
ne treningi. Przed południem rozpoczęło 
się uroczyste otwarcie Mistrzostw Polski, 
w trakcie którego wciągnięto na maszt 
flagę przy odśpiewaniu Hymnu Polski.

Następnie rozpoczęły się przejazdy 
kwalifikacyjne w kategoriach: kobiety, 
mastersi, juniorzy i elita. Po tych zjazdach 
rozegrano emocjonujące finały. Te do-
skonale zakończyły się dla ustroniaków. 
Mikołaj Śliwka zwyciężył w kategorii Ju-
nior natomiast Arkadiusz Perin zwyciężył 
zawody w kategorii Master.

Warto podkreślić, że to wydarzenie gro-
madzi najlepszych zawodników downhil-
lowych z całej Polski, a sama rywalizacja 
stoi na najwyższym poziomie. W kolej-
nym numerze Gazety Ustrońskiej ukaże 
się wywiad z najlepszymi downhillowca-
mi w kraju.         Mateusz Bielesz 


